
Ютазинский 
муниципальный район 
Республики Татарстан 

Муниципальное бюджетное 

образовател 
ьное учреждение 

«Каракашлинская основная       

общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

  

Татарстан Республикасы 

Ютазы муниципаль 

районы 

« Кәрәкәшле төп  гомуми 

белем бирү мәктәбе» 

муниципаль бюджет белем 

бирү учреждениесе 

БОЕРЫК 

Адрес:423961,Республика Татарстан ,Ютазинский район,село Каракашлы,улица Сирина Батыршина,дом 36 

ИНН/КПП:1642002902/164201001 ОГРН1021606354307 

Электронная почта: karakashschol@mail.ru 

                             № 109                                                           от 03.09.2021 г. 

Об утверждении плана мероприятий 

 по профилактике терроризма и экстремизма 

      В целях обеспечения безопасности обучающихся, воспитанников и 

работников образовательных организаций, предупреждения и пресечения 

проявлений террористического характера и проявлений экстремизма в 2021- 

2022 учебном году, приказом МКУ «Отдел Образования Исполнительного 

Комитета ЮМР» РТ № 286 от 31 августа 2021 года приказываю:1.Утвердить 

план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма  в 2021-2022 

учебном году. 

2. Возложить на классных руководителей ответственность за жизнь и 

здоровье детей во время нахождения их в образовательной организации. 

3.Заместителю директора по воспитательной работе: 

- обеспечить осуществление комплекса мер по обеспечению безопасности и 

антитеррористической защищенности  в школе, 

- ужесточить пропускной режим в образовательные организации, вести 

журнал учета посетителей, журнал передачи дежурства, организовать 

дежурство ответственных лиц при входе в школу, в фойе и коридорах, 

- запретить парковку автотранспорта на территории  школы, 

-  оформить информационные стенды по вопросам противодействия 

терроризму, 

- провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями, заменяющими родителей) обучающихся (воспитанников) о 

необходимости повышения бдительности для предупреждения 

террористических актов, о действиях при обнаружении посторонних 

предметов и лиц, и действиях при возникновении террористических угроз, 

mailto:karakashschol@mail.ru


 


